— 1—

关于火炬高新区（中山港街道）各级

河湖长名单的公示

为深入贯彻落实党中央、国务院关于全面推行河湖长制的重

大决策部署，现将火炬高新区（中山港街道）各级河湖长名单予

以公示。

一、区第一总河湖长

曾 奕 市委常委、市政府党组成员、区党工委书记

二、区总河湖长

张义强 区党工委副书记、管委会主任

三、区级河湖长

黄沛华 区党工委专职副书记、民众街道党工委书记

钟 剑 区党工委委员、管委会副主任

吴楚萍 区党工委委员、管委会副主任

肖宜东 区党工委委员、管委会副主任

刘国良 区党工委委员

李佳利 区党工委委员、中山港街道党工委书记

李浩军 区党工委委员（挂职）

夏坤宇 区党工委委员、公安分局局长

林子平 市人大常委会中山港街道工作委员会主任

— 2—

胡 楠 中山港街道党工委副书记

马 鹏 中山港街道党工委委员、办事处副主任

何志峰 中山港街道党工委委员

李 证 中山港街道党工委委员

张锦华 中山港街道办事处副主任

四、省级、市级河道（横门水道、岐江河）区级河长

张义强 区党工委副书记、管委会主任

五、区总河道警长

夏坤宇 区党工委委员、公安分局局长

— 3—

六、区级河湖长

区级河湖长（A） 河湖名称 起点 终点 所属社区 河湖治安管理单位 协作河湖长（B）

河长：张义强

职务：区党工委副书记、

管委会主任

沙边涌 新爱街大鳌溪
濠头涌濠头水

闸

联富社区
濠头派出所

（联系电话：23185726）

钟剑

河长：黄沛华

职务：区党工委专职副书记、

民众街道党工委书记

濠头涌

（含濠头新涌）
大鳌溪 濠头水闸

吴楚萍

六节涌 东祥路北侧 235m 濠头涌

河长：钟剑

职务：区党工委委员、

管委会副主任

三涌 沙边路 岐江河

张义强
白庙涌 江陵路中山港大道 濠头涌 六和社区

河长：吴楚萍

职务：区党工委委员、管委

会副主任

同安涌 沿江东三路 同安水闸

海滨社区
小引派出所

（联系电话：23185700）
黄沛华

东利涌 珊洲山边 小隐涌

白雾涌 沿江东五路 白雾泵站

玻璃涌 民康东路南 玻璃围水闸

— 4—

区级河湖长（A） 河湖名称 起点 终点 所属社区 河湖治安管理单位 协作河湖长（B）

河长：肖宜东

职务：区党工委委员、

管委会副主任

张家边涌 国祥路 张家边水闸
张家边社区

中山港社区

小引派出所

（联系电话：23185700）
张家边派出所

（联系电话：23185685）

李佳利

河长：刘国良

职务：区党工委委员
八公里河

江陵路

中山港大道
小隐涌

中山港社区

城东社区

六和社区

张家边社区

小引派出所

（联系电话：23185700）
张家边派出所

（联系电话：23185685）
濠头派出所

（联系电话：23185726）

夏坤宇

河长：李佳利

职务：区党工委委员、

中山港街道党工委书记

东桠涌 岐关东路 小隐涌

六和社区

濠头派出所

（联系电话：23185726）
肖宜东

神涌 京珠高速 小隐涌
张家边派出所

（联系电话：23185685）

河长：李浩军

职务：区党工委委员（挂职）

下岐涌 小隐涌 健康路
海滨社区

城东社区

小引派出所

（联系电话：23185700）
钟剑

灰炉涌 小隐涌 环茂二路

— 5—

区级河湖长（A） 河湖名称 起点 终点 所属社区 河湖治安管理单位 协作河湖长（B）

河长：夏坤宇

职务：区党工委委员、

公安分局局长

茂生涌 沿江东五路 横门水道

海滨社区
小引派出所

（联系电话：23185700）
刘国良同兴涌 民康东路北侧 同兴水闸

永安涌 联鸿路 永安水闸

河长：林子平

职务：市人大常委会中山港街

道工作委员会主任

江尾头涌 江陵东路 小隐涌 张家边社区
张家边派出所

（联系电话：23185685）
胡楠

茂生村内河涌
张家边海堤

横门大桥以南
白雾涌 海滨社区

小引派出所

（联系电话：23185700）

河湖长：胡楠

职务：中山港街道党工委

副书记

得能湖 康乐大道侧

中山港社区
小引派出所

（联系电话：23185700）
林子平关帝涌 科技东路 岐江河

孖涌 八公里河 横门水道

河长：马鹏

职务：中山港街道党工委

委员、办事处副主任

上顷九涌 张五市场 岐江河

张家边社区
濠头派出所

（联系电话：23185726）
张锦华

下顷九涌 宏业路 岐江河

— 6—

区级河湖长（A） 河湖名称 起点 终点 所属社区 河湖治安管理单位 协作河湖长（B）

河长：何志峰

职务：中山港街道党工委

委员

小隐涌
火炬区与东区

交界处（福获路）
小隐水闸

中山港社区

博凯社区

海滨社区

城东社区

六和社区

张家边社区

小引派出所

（联系电话：23185700）
张家边派出所

（联系电话：23185685） 李佳利

婆涌 小隐涌 八公里河 中山港社区
小引派出所

（联系电话：23185700）

河长：李证

职务：中山港街道党工委

委员

二洲涌 玉泉路 小隐涌

城东社区
小引派出所

（联系电话：23185700）
何志峰

滘仔涌 联盛路 二洲涌

河长：张锦华

职务：中山港街道办事处

副主任

大环涌 君华新城 8区 小隐涌 城东社区
小引派出所

（联系电话：23185700）
马鹏

私盐涌 八公里河 私盐涌水闸 中山港社区

— 7—

七、社区级河湖长

社区级河湖长 河湖名称 起点 终点 所属社区

河湖长：曾承英

职务：社区党委书记

（联系电话：89928779、
18938780365）

得能湖 康乐大道侧

中山港社区

八公里河

（中山港社区段）
逸仙路 玉泉路

小隐涌左岸

（中山港社区段）
环茂一路 港义路

婆涌 小隐涌 八公里河

关帝涌 科技东路 岐江河

岐江河（中山港社区段） 岐江河（中山港社区段）

河长：黄永泰

职务：社区党委副书记

（联系电话：13824751063）

孖涌 八公里河 横门水道

横门水道（中山港社区段） 横门水道（中山港社区段）

河长：莫学森

职务：社区委员

（联系电话：13068166148）

私盐涌 八公里河 私盐涌水闸

张家边涌 逸仙路 张家边水闸

张家边涌（支涌 A） 得能西路 居安一街

张家边涌（支涌 B） 八公里河 华兹卜工业园北

张家边涌（支涌 C） 石牛东路 岐民南路

— 8—

社区级河湖长 河湖名称 起点 终点 所属社区

河长：马金名

职务：社区党委书记

（联系电话：85313901、
13543803888）

八公里河

（张家边社区段）
翠岭路 逸仙路

张家边社区

张家边涌

（张家边社区段）
国祥路 逸仙路

河长：梁锦坤

职务：张五小区党支部书记

（联系电话：18923311763）

上顷九涌 张五市场 岐江河

下顷九涌 宏业路 岐江河

岐江河

（张家边社区段）

岐江河

（张家边社区段）

河长：黄启明

职务：江尾头小区党支部书记

（联系电话：13590944484）

小隐涌（左岸） 岐关东路 逸仙路

江尾头涌 江陵东路 小隐涌

河长：黄继敏

职务：社区党委书记

（联系电话：88282613、
13822716601）

濠头涌 大鳌溪 濠头水闸

联富社区

沙边涌 新爱街 濠头涌

三涌 沙边路 岐江河

濠头涌（新涌） 世纪大道 濠头涌

河长：何惠东

职务：濠四小区党支部书记

（联系电话：13824766333）

六节涌 东祥路北侧 235m 濠头涌

岐江河 联富社区段 张家边社区段

— 9—

社区级河湖长 河湖名称 起点 终点 所属社区

河长：高桂明

职务：社区党委书记

（联系电话：88282313、
13702399939）

八公里河（六和社区段） 江陵路 翠岭路

六和社区

小隐涌 博爱七路 岐关东路

白庙涌 中山港大道 濠头涌

河长：黄凤文

职务：神涌小区党支部书记

（联系电话：13326912301）

神涌 京珠高速 小隐涌

东桠涌 岐关东路 小隐涌

河长：林君乐

职务：社区党委书记

（联系电话：88282290、
13924509992）

同兴涌 民康东路北侧 同兴水闸

海滨社区

玻璃涌 民康东路南 玻璃围水闸

小隐涌右岸（海滨社区段） 沿江东二路 小隐水闸

下岐涌（海滨社区段） 健康路 健康路

灰炉涌（海滨社区段） 新区街 环茂二路

横门水道（海滨社区段） 横门水道（海滨社区段）

横门水道南支（海滨社区段） 横门水道南支（海滨社区段）

河长：郭满根

职务：社区党委副书记

（联系电话：13420498807）

永安涌 联鸿路 永安水闸

同安涌 沿江东三路 同安水闸

东利涌 珊洲山边 小隐涌

河长：高卫燕

职务：社区居委副主任

（联系电话：18607609094）

白雾涌 沿江东五路 白雾泵站

茂生内河涌 张家边海堤横门大桥以南 白雾涌

茂生涌 沿江东五路 横门水道

— 10—

社区级河湖长 河湖名称 起点 终点 所属社区

河长：林镇康

职务：博凯社区党委书记、

居委会主任

（联系电话：88337036、
13726053412

小隐涌（博凯社区段）
火炬区与东区交界处

（福获路）
博爱七路 博凯社区

河长：阮金成

职务：城东社区党委书记、

居委会主任

（联系电话：85335015、
13726099948）

小隐涌（城东社区段） 东桠涌 小隐水闸

城东社区

八公里河（城东社区段） 玉泉路 小隐涌

灰炉涌（城东社区段） 东镇东二路 小隐涌

下岐涌（城东社区段） 健康路 小隐涌

下岐涌（城东社区上游段） 神农路 健康路

横门水道（城东社区段） 横门水道（城东社区段）

河长：邱云

职务：城东社区居委会副主任

（联系电话：13925304456）

二洲涌 玉泉路 小隐涌

滘仔涌 联盛路 二洲涌

河长：陈沛垣

职务：城东社区党委副书记、

纪委书记

（联系电话：13590721278）

大环涌 君华新城 8区 小隐涌

— 11—

（此页无正文）

中山火炬高技术产业开发区全面

推行河长制工作领导小组办公室

2025年 6月 3日

	关于火炬高新区（中山港街道）各级
	  河湖长名单的公示
	为深入贯彻落实党中央、国务院关于全面推行河湖长制的重大决策部署，现将火炬高新区（中山港街道）各级河湖
	一、区第一总河湖长
	曾  奕  市委常委、市政府党组成员、区党工委书记
	    二、区总河湖长
	    张义强  区党工委副书记、管委会主任
	    三、区级河湖长
	黄沛华  区党工委专职副书记、民众街道党工委书记
	钟  剑  区党工委委员、管委会副主任
	吴楚萍  区党工委委员、管委会副主任
	肖宜东  区党工委委员、管委会副主任
	刘国良  区党工委委员
	李佳利  区党工委委员、中山港街道党工委书记
	李浩军  区党工委委员（挂职）
	夏坤宇  区党工委委员、公安分局局长
	林子平  市人大常委会中山港街道工作委员会主任
	胡  楠  中山港街道党工委副书记
	    马  鹏  中山港街道党工委委员、办事处副主任
	何志峰  中山港街道党工委委员
	李  证  中山港街道党工委委员
	张锦华  中山港街道办事处副主任
	四、省级、市级河道（横门水道、岐江河）区级河长
	张义强  区党工委副书记、管委会主任
	五、区总河道警长
	夏坤宇  区党工委委员、公安分局局长
	    六、区级河湖长
	    七、社区级河湖长
	（此页无正文）
	推行河长制工作领导小组办公室
	                                 2025年6月3日